
 

 

 
 

COMUNE  DI  REGGIO  CALABRIA 
SETTORE “QUALITÀ AMBIENTALE ” 

 

ORDINANZA PROT . N° 107493 del 04/07/2012 

IL DIRIGENTE  

VISTA  la Delibera G.C. n° 175 del 14.06.12, con la quale è stata approvata la perizia tecnica relativa alla realizzazione 
di “Intervento di manutenzione straordinaria degli arenili: Lungomare-Lido Comunale, Pentimele e Gallico” redatta 
dal personale del Servizio Geologico, per un importo complessivo di € 121.700,00, finanziato in parte con fondi della 
Provincia di Reggio Calabria; 

VISTA  la determinazione dirigenziale Reg. Settore “Qualità Ambientale” n° 95/I del 22/06/2012, in base alle quale, a 
seguito di procedura in economia preceduta da gara informale suddivisa in tre lotti funzionali estesa a ditte operanti nel 
settore, i lavori in parola sono stati affidati alle ditte: “Impianti e Costruzioni s.r.l.” di Villa San Giovanni per il Lotto 
n. 1 (Gallico),  “Costruzioni s.a.s.” di Reggio Calabria per il Lotto 2 (Pentimele) e “FFC Costruzioni Srl” di Reggio 
Calabria per il lotto n. 3 (Lungomare Falcomatà-Lido Comunale); 

RICHIAMATA la perizia tecnica, da cui emerge che le aree interessate all’intervento di manutenzione sono identificate  
catastalmente nel seguente modo: 

LOCALITÀ  RIFERIMENTI CATASTALI  

Gallico Sez. Gallico: Fg. 3 –part. 107; Fg. 7 - part. 121; Fg. 9 part. 1 svil. A –part. 62 
Pentimele Sez. RC: Fg. 18 part. 144 
Lungomare Falcomatà-Lido 
Comunale 

Sez. RC: Fg. 124 part.15-218-214; Fg. 125 part. 278 

ATTESO che i suddetti lavori di manutenzione appaiono incompatibili con l’utilizzo dei tratti di spiaggia interessati dalle 
lavorazioni stesse, nonché con la balneazione nello specchio acqueo antistante; 

RENDE NOTO 

che a partire da giorno 04 Luglio 2012 e sino al 13 Luglio 2012, dalle ore 04:00 alle ore 11:00 e dalle 16:00 alle 
19:00, saranno eseguiti, da parte di ditte operanti per questo Ente, i lavori di manutenzione straordinaria degli arenili 
comunali nelle località appresso indicate: 

DITTA ESECUTRICE  LOCALITÀ  

Impianti e Costruzioni s.r.l.” di Villa San Giovanni Gallico 
“Costruzioni s.a.s.” di Reggio Calabria Pentimele 
“FFC Costruzioni Srl” di Reggio Calabria Lungomare Falcomatà-Lido Comunale 

ORDINA  

1. Nel periodo dal 04 Luglio 2012 al 13 Luglio 2012, dalle ore 04:00 alle ore 11:00 e dalle 16:00 alle 19:00 è 
vietato l’accesso e l’utilizzo dei tratti di spiaggia nonché la balneazione nello specchio acqueo antistante nelle 
seguenti aree: 

LOCALITÀ  RIFERIMENTI CATASTALI  

Gallico Sez. Gallico: Fg. 3 –part. 107; Fg. 7 - part. 121; Fg. 9 part. 1 svil. A –part. 62 
Pentimele Sez. RC: Fg. 18 part. 144 
Lungomare Falcomatà- 
Lido Comunale 

Sez. RC: Fg. 124 part.15-218-214; Fg. 125 part. 278 

2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza, la cui pubblicità verrà 
assicurata mediante l’affissione all’Albo Pretorio del Comune nonché sul sito internet istituzionale; 

3. Le ditte esecutrici dei lavori sono incaricate di delimitare e segnalare opportunamente le aree dei lavori e di apporre 
in modo afeguato e ben visibile nei luoghi interessati la presente ordinanza. 

AVVERTE  CHE 

       i contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti ai sensi di legge. 

                                IL DIRIGENTE  
                                       f.to D.ssa Loredana Pace 


